Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Спутник»

села Веселовка Сакского района Республики Крым

296515, Республика Крым, Сакский район, с. Веселовка ,ул. Кирова, д. 42

Тел.:+79788207849, e-mail sadik_sputnik-veselovka@crimeaedu.ru

                                                              ПРИКАЗ

07.08.2023г.                                      с. Веселовка                                 № 135- ОД

«Об организации питания

в МБДОУ «Спутник» с. Веселовка»

В соответствии со статьей 37 Федерального закона 29 декабря 2012 года №273-ФЗ

«об образовании в Российской Федерации», постановлением Совета министров Республики

Крым от 09.06.2017 года №304 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием

отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций» (с

изменениями), Постановление Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 27 октября 2020г. №32 «Об утверждении санитарно- эпидемиологических

правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- эпидемические требования  к

организации общественного питания населения», постановлениями администрации

Сакского района Республики Крым от 11 января 2016 года № 1 «Об утверждении Порядка

обеспечения питанием воспитанников и учащихся муниципальных дошкольных и

общеобразовательных организациях Сакского района» (с изменениями), «Об утверждении

Порядка предоставления денежной компенсации взамен бесплатного льготного горячего

питания детям с ограниченными возможностями здоровья и детям-инвалидам,

обучающихся общеобразовательных учреждений Сакского района, получающих

образование на дому по медицинским показаниям», в целях создания условий для

укрепления здоровья, обучающихся в образовательных организациях, а также во

исполнение приказа отдела образования администрации Сакского района Республики

Крым №  228  от 22.06.2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить контроль за соблюдением требований действующего законодательства в

сфере организации питания воспитанников МБДОУ «Спутник» с. Веселовка

2. Обеспечить неукоснительное соблюдение санитарного законодательства, в том

числе:

- наличие условий для соблюдения гигиенических навыков и питьевого режима

персоналом и воспитанниками;

- обеспечение условий хранения, сроков реализации  пищевых продуктов и готовой

пищи, обработки плодоовощной продукции;

- наличие сопроводительных документов, подтверждающих качество и

безопасность пищевых продуктов;

- проведение дезинфекционных обработок, своевременной санитарной очистки

территории учреждения регулярного вывоза мусора пищевых и бытовых отходов;

mailto:e-mail%20SadikVeselovka@mail.ru
mailto:e-mail%20SadikVeselovka@mail.ru

- эффективное функционирование систем питьевого водоснабжения.

2. Назначить лицо,  ответственное за организацию питания.

3. Организовать лечебное и/или диетическое питание для воспитанников,

нуждающихся в нем, в соответствии с представленными родителями (законными

представителями) назначениями лечащего врача.

4. Назначить лицо, ответственное за проведение мониторинга организации

питания.

5. Привести в соответствие нормативную базу по организации питания.

6. Оформить тематические стенды по формированию культуры здорового питания.

7. Организовать санитарно-просветительскую работу с персоналом путем

проведения семинаров, бесед, лекций.

8. Провести контроль  за целевым расходованием денежных средств, выделяемых

из средств, муниципального и регионального бюджета, на организацию питания

воспитанников, принцип эффективности расходования бюджетных средств и обеспечении

конкуренции, в части осуществления закупки товаров, работ, услуг  в соответствии с

Федеральным законом №44-ФЗ.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«Спутник» с. Веселовка                                              В.С. Лёзова

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Подпись
Дата

ознакомления
Ф.И.О. Подпись

Дата

ознакомления

Загороднюк Н.В.

07.08.2023г. Ярцева Л.А.

07.08.2023г.

Яровая Г.С.

07.08.2023г. Ермолович Е.Л.

07.08.2023г.

Копеева И.И.

07.08.2023г. Новик Н.Ю.

07.08.2023г.

Бурыкин А.С.

07.08.2023г. Векленко З.Б.

07.08.2023г.

Ковальчук В.О.

07.08.2023г. Крупко Т.С.  07.08.2023г.